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Kommenterad dagordning
Godkännande av dagordningen
A-punkter
Inkludering av San Marino i Europeiska unionens strategi för den adriatisk-joniska regionen (EUSAIR)
- Antagande 
Ansvarigt statsråd: Ibrahim Baylan 
Förslagets innehåll: 
San Marino har ansökt om att inkluderas i Europeiska unionens strategi för den adriatisk-joniska regionen (EUSAIR). EUSAIR är en av EU:s fyra makroregionala strategier och antogs 2014. Tio länder (Albanien, Bosnien-Hercegovina, Kroatien, Grekland, Italien, Grekland, Italien, Montenegro, Nordmakedonien, Serbien och Slovenien) ingår för närvarande i strategin. Det slovenska ordförandeskapet har tagit fram förslag till korta rådsslutsatser om inkludering av San Marino i EUSAIR. Utkast till rådsslutsatser har granskats och godkänts av rådsarbetsgruppen för strukturella åtgärder och de yttre områdena (SMOR). och förväntas antas av Allmänna rådet.
Förslag till svensk ståndpunkt: 
Regeringen har ingenting att erinra mot att San Marino inkluderas i EUSAIR.
Datum för tidigare behandling i riksdagen: 
Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden eller information i näringsutskottet.
Bidrag från programmen inom sammanhållningspolitiken till återhämtning, konkurrenskraftig hållbarhet, grön och digital omställning, motståndskraft och ekonomisk, social och territoriell sammanhållning - utmaningar och möjligheter under de kommande åren
- Riktlinjedebatt 
Ansvarigt statsråd: Ibrahim Baylan
Förslagets innehåll: 
Förhandlingarna om fonderna inom sammanhållningspolitiken påbörjades sommaren 2018 och är nu avslutade. Den 1 juli 2021 trädde ett antal förordningar inom sammanhållningspolitiken ikraft: 
· Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1056 av den 24 juni 2021 om inrättande av Fonden för en rättvis omställning, 
· Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1057 av den 24 juni 2021 om inrättande juni 2021 om inrättande av Europeiska socialfonden+ (ESF+) och om upphävande av förordning (EU) nr 1296/2013, 
· Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1058 av den 24 juni 2021 om Europeiska regionala utvecklingsfonden och Sammanhållningsfonden,  
· Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1059 av den 24 juni 2021om särskilda bestämmelser för målet Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) med stöd av Europeiska regionala utvecklingsfonden och finansieringsinstrument för yttre åtgärder; 
· Europaparlamentets och rådets förordning (EU) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) den 24 juni 2021om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik.

Förordningarnas ikraftträdande gör det möjligt för medlemsstaterna att lämna in förslag till partnerskapsöverenskommelse och program för programperioden 2021–2027 till Europeiska kommissionen. Förslag till svenska program är under utarbetande i Regeringskansliet. Regeringen fattade den 3 november 2021 beslut om att överlämna förslag till partnerskapsöverenskommelse för perioden 2021–2027 och förslag till nationellt program för Fonden för en rättvis omställning (FRO) för perioden 2021–2027 till EU-kommissionen.

Förslag till svensk ståndpunkt: 
Regeringen anser att programmen inom sammanhållningspolitiken har möjlighet att bidra till återhämtning, konkurrenskraftig hållbarhet, grön och digital omställning, motståndskraft och ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, samtidigt som det kan finnas utmaningar med att hantera en rad nya EU-instrument. Regeringen anser att sammanhållningspolitiken ska vara en långsiktig politik som syftar till att stödja regionernas tillväxt, konkurrenskraft och sysselsättning. För regeringen är det viktigt att insatserna bidrar till ett grönt, hållbart, socialt och mer innovativt Europa. De insatser som görs ska vara innovativa och ha högt EU-mervärde.
Datum för tidigare behandling i riksdagen: 
Samråd med EU-nämnden ägde rum den 12 juni 2020 inför den policydebatt om sammanhållningspolitiken efter covid-19 som hölls vid Allmänna rådets informella videokonferensmöte den 15 juni 2020. Överläggning om React-EU och följdändringar i förslaget till lagstiftningspaketet 2021–2027 ägde rum i näringsutskottet den 16 juni 2020.
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